UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO ELEITORAL PORTARIA R/SRH/Nº638

EDITAL R/SRH/Nº1698 Nº 03/2013 - R

INSCRIÇÕES DE CANDIDATURAS E ALTERAÇÃO DO CALENDÁRI O

ELEITORAL

   A Comissão Eleitoral designada pela Portaria R/SRH/ Nº1698, de 27 de

maio de 2013 - para coordenar eleições para o preenchimento das vagas remanescentes na

representação dos servidores técnico-administrativos no Colegiado Pleno, nas Câmaras

Superiores de Ensino, de Pós-Graduação, de Pesquisa e Extensão e de Gestão

Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e de

acordo com o Art. 4º da Resolução Nº 05/2010 do Colegiado Pleno do Conselho

Universitário – CONSUNI da Universidade Federal de Campina Grande, torna pública a

inscrição das seguintes candidaturas:

COLEGIADO PLENO - 01 VAGA

01 Bruno de Araújo de Azevedo Ricardo Sérgio de Oliveira Machado

02 Alexandre Galdino da Nóbrega José Eduardo da Silva

03 Emanuel Tarcísio do Rêgo Farias Damâris Queila Paredes Oliveira

CÂMARA SUPERIOR DE ENSINO - 03 VAGAS

01 Paulo Anastácio Lira Filho Roberta Chaiene Almeida Barbosa

CÂMARA SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÃO - 02 VAGAS

01 Jamile Barboza Dantas Maria Amélia Pereira Gomes

CÂMARA SUPERIOR DE PESQUISA E EXTENSÃO - 08 VAGAS

01 Luís Fernando de Oliveira Coelho  Wélida Cristina Dantas Vasconcelos

02 Maria Climene Bezerra de Medeiros Almeida  Verlânia Fabíola de Sousa Farias

03 Daniel Casimiro da Silveira Everton Ferreira de Souza

04 José Aminthas de Farias Júnior Sebastião Carlos Brilhante de Sousa

CÂMARA SUPERIOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA - 01 VAGA

01 Carlos Augusto Couto Xavier Jeoiaribe Rodrigues Alexandrino

  Oportunamente, informa também as seguintes alterações ocorridas no

Calendário Eleitoral publicado no EDITAL R/SRH/Nº1698 Nº 02/2013 - R

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO ELEITORAL PORTARIA R/SRH/Nº638

ALTERAÇÕES  NO CALENDÁRIO  ELEITORAL  PARA ESCOLHA  DOS REPRESENTANTES DE

QUE TRATA  O EDITAL  R/SRH/Nº1698 Nº 02/2013 - R

Atividades Período Hora Dias úteis

Eleições  30/07/2013
Das 08h às 18h em todos os Câmpus

da UFCG.
01

Divulgação dos Resultados e Prazo

Final para Pedidos de Impugnação

das Decisões das Mesas Apuradoras

31/07/2013

01

Análise dos Pedidos de Impugnação e

Divulgação do Resultado
05/08/2013

02

Entrega de Relatório Conclusivo ao

CONSUNI Art. 42 da Resolução Nº

05/2010 – CONSUNI.

12/08/2013

Campina Grande, 15 de julho de 2013.

Francisco de Assis Bandeira

Presidente da Comissão Eleitoral